[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2013 года                                   № 194                                       п. Новонукутский
О внесении изменений в постановление
Администрации МО «Нукутский район»
от 19.03.2012 г. №127  «Об утверждении
порядка проведения правовой и антикоррупционной
экспертизы  муниципальных нормативных
правовых актов и проектов  муниципальных
нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к постановлению Администрации МО «Нукутский район» от 19.03.2012 г. №127:
1.1. Пункт 2 раздела II Порядка проведения правовой и антикоррупционной экспертизы изложить в следующей редакции:
«2. Юридический отдел в день приема муниципальных нормативных правовых актов, проектов  муниципальных нормативных правовых актов для правовой и антикоррупционной экспертизы направляют их на независимую антикоррупционную экспертизу, размещая на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
По результатам независимой антикоррупционной экспертизы Юридический отдел проводит правовую и антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов, проектов  муниципальных нормативных правовых актов в срок не более 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления нормативного правового акта в Юридический отдел.

При проведении правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов срок согласования проекта нормативного правового акта Юридическим отделом увеличивается на 2 (два) рабочих дня.».
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

       3.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр

С.Г.Гомбоев

Подготовил:  главный специалист-юрист юридического отдела КУМИ МО «Нукутский район» Андреева Е.В.

Согласовано:
Начальник юридического отдела

КУМИ МО «Нукутский район» - Баертуев А.Т. ________
Список рассылки:

1. Юридический отдел КУМИ МО «Нукутский район» - Баетруев А.Т.